
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재무과

정책: 지방세 및 세외수입 관리

단위: 지방세 부과 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 재무과

재무과 4,262,097 3,861,373 400,724

국 49,000

군 4,213,097

지방세 및 세외수입 관리 351,803 337,088 14,715

지방세 부과 167,087 153,928 13,159

지방세 과세자료 관리 80,547 67,388 13,159

101 인건비 13,703 12,794 909

04 기간제근로자등보수 13,703 12,794 909

◎비과세 감면 자료정비 인부임 13,703

○인부임 9,375

○유급휴일및휴가수당 2,322

○국민연금.건강보험 1,742

○고용.산재보험 264

44,640원*1명*210일

44,640원*52일

11,695,680원*14.89%

11,695,680원*2.25%

201 일반운영비 7,149 17,149 △10,000

01 사무관리비 7,149 7,149 0

◎일반수용비 4,409

◎운영수당 1,540

○지방세 과세전 적부심 및 이의신청 심의위

원회 참석수당 1,540

◎지방세상담 및 업무담당자 능력향상 워크숍

개최 1,200

70,000원*11명*2회

202 여비 3,000 1,200 1,800

01 국내여비 3,000 1,200 1,800

◎탈루은닉세원조사 및 법인세무조사 여비

3,00020,000원*3명*50일

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎은닉세원발굴 및 체납세징수업무 추진

2,00020,000원*20명*5회

301 일반보상금 5,000 5,000 0

11 기타보상금 5,000 5,000 0

◎성실납세자 지원 5,000

303 포상금 2,200 200 2,000

01 포상금 2,200 200 2,000

◎지방세 및 세외수입증대 유공공무원 표창

200

◎탈루은닉세원 발굴 포상금 2,000

50,000원*4명

306 출연금 3,547 3,189 358

01 출연금 3,547 3,189 358

◎지방세연구원설립 출연금 3,547

403 자치단체등자본이전 43,948 25,856 18,092
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부서: 재무과

정책: 지방세 및 세외수입 관리

단위: 지방세 부과 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한대행사업비 43,948 25,856 18,092

◎2015년 지방세정보화 사업 43,948

지방세 고지서 발송 86,540 86,540 0

201 일반운영비 86,540 86,540 0

01 사무관리비 21,840 21,840 0

◎일반수용비 21,840

02 공공운영비 64,700 64,700 0

◎지방세고지서 발송용 우편요금

62,700

◎고지서 출력용 프린터기 및 우편봉함기 수리 2,000

1,900원*33,000매

지방세 및 세외수입 징수 57,470 58,400 △930

지방세 징수 27,910 30,840 △2,930

201 일반운영비 23,910 26,840 △2,930

01 사무관리비 5,640 5,640 0

◎지방세봉합용 독촉장 구입 3,640

◎신용카드 수납 수수료 2,000

52,000원*70박스

100원*20,000건

02 공공운영비 18,270 21,200 △2,930

◎공공요금 및 제세 11,800

○자산관리공사 공매수수료 지급

4,000

○부동산 압류(해제) 전자촉탁 수수료 지급

500

○체납자 전자예금압류 서비스 5,500

○가상계좌 수수료 1,600

○경매정보제공 인터넷사용료 200

◎시설장비유지비 6,470

○가상계좌 시스템 유지보수비

3,500

○체납차량 번호판영치시스템 유지보수비

2,970

400,000원*10건

1,000원*500건

80원*20,000건

291,660원*12월

330,000원*9월

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

◎체납세징수활동 여비 4,000

징수 포상금 5,500 5,500 0

303 포상금 5,500 5,500 0

01 포상금 5,500 5,500 0

◎체납세징수 포상금 5,500

세외수입 관리 24,060 22,060 2,000

201 일반운영비 1,560 1,560 0

01 사무관리비 1,560 1,560 0
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부서: 재무과

정책: 지방세 및 세외수입 관리

단위: 지방세 및 세외수입 징수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎세외수입 납입고지서 구입 1,56052,000원*30박스

403 자치단체등자본이전 22,500 20,500 2,000

02 공기관등에대한대행사업비 22,500 20,500 2,000

◎세외수입프로그램 유지관리비 22,500

개별주택가격 조사 및 공시 127,246 124,760 2,486

개별주택가격 조사 43,916 41,430 2,486

101 인건비 40,996 38,510 2,486

04 기간제근로자등보수 40,996 38,510 2,486

◎개별주택가격 일시사역 인부임 40,996

○인부임 37,498

○고용.산재보험 840

○국민연금.건강보험 2,658

44,640원*6명*140일

140,000원*6명*1회

443,000원*6명*1회

201 일반운영비 1,920 1,920 0

01 사무관리비 1,920 1,920 0

◎개별주택가격조사 홍보용 현수막 제작

1,92060,000원*16개소*2회

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

◎개별주택가격 조사 1,000

개별주택가격 검증 83,330 83,330 0

201 일반운영비 83,330 83,330 0

01 사무관리비 69,380 69,380 0

◎개별주택가격 검증수수료 62,700

◎개별주택가격 산정조서 인쇄

550

◎부동산평가위원회 참석수당

3,850

◎주택가격 현황도면 작성용 플로터잉크 구입

2,280

6,600원*9,500호

55,000원*10박스

70,000원*11명*5회

190,000원*6칼라*2세트

02 공공운영비 13,950 13,950 0

◎주택분.건물분 재산세 고지서 발송 우편요금

12,150

◎시설장비유지비 1,800

○주택가격 현황도면 프로그램 유지보수비

1,800

270원*45,000건*1회

150,000원*12월

재산 및 회계관리 3,574,947 3,206,136 368,811

국 49,000

군 3,525,947

재산 관리 1,596,000 945,545 650,455

공유재산 관리 1,596,000 945,545 650,455

201 일반운영비 513,000 453,000 60,000
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부서: 재무과

정책: 재산 및 회계관리

단위: 재산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 30,000 30,000 0

◎일반수용비 30,000

02 공공운영비 483,000 423,000 60,000

◎공공요금및제세 480,000

○재정공제회 공제회비(재해복구,관공선,손해

배상,행정종합배상등) 480,000

◎시설장비유지비 3,000

○RFID 물품관리시스템 유지보수 3,000

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

◎공유재산 실태조사 여비 3,000

401 시설비및부대비 1,080,000 480,000 600,000

01 시설비 1,080,000 480,000 600,000

◎군유일반재산(건축물) 보수.보강공사(2개소) 60,000

◎재해위험 군유건축물 정비 20,000

◎토지매입(공공용지 확보) 1,000,000

청사관리 1,240,737 1,509,221 △268,484

국 49,000

군 1,191,737

청사유지 관리 1,105,948 793,765 312,183

101 인건비 5,398 5,215 183

04 기간제근로자등보수 5,398 5,215 183

◎본청 조경수 관리 5,398

○조경공 716

○보통인부 4,682

119,240원*1명*6일

86,690원*9명*6일

201 일반운영비 293,550 293,550 0

01 사무관리비 16,050 16,050 0

◎일반수용비 16,050

02 공공운영비 277,500 277,500 0

◎공공요금 및 제세 225,500

○전기요금 180,000

○부군수관사 가스요금 3,000

○상하수도요금 18,500

○환경개선부담금 6,000

○대행수수료(전기,소방,승강기)

18,000

◎냉난방시스템 유지관리비 2,000

◎청사시설물 유지관리비 50,000

1,500,000원*12월

1,000,000원*2회

307 민간이전 290,000 190,000 100,000

05 민간위탁금 290,000 190,000 100,000

◎군청.의회.제2청사 청소용역 위탁 290,000
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부서: 재무과

정책: 재산 및 회계관리

단위: 청사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 480,000 300,000 180,000

01 시설비 480,000 300,000 180,000

◎장애인편의시설 보수공사 10,000

◎청사 소규모 수리 30,000

◎종합민원실 시설보수 10,000

◎본청 남별관동 화장실 보수

40,000

◎본청 남별관동 옥상 방수공사 30,000

◎본청 본관동 외벽 방수공사 25,000

◎직원복지공간 및 공동작업실 설치 80,000

◎본청 식당동 보수공사 50,000

◎본청 대기전력 차단장치 설치(부서별) 10,000

◎고성읍사무소 다용도실 설치 80,000

◎본청 흡연부스 설치 30,000

◎거류면청사 화장실보수공사 30,000

◎하이면청사 외벽정비공사(칼라강판,침투방수) 30,000

◎하일면청사 도색 15,000

◎동해면 화장실 개보수 10,000

20,000,000원*2개소

15,000,000원*2개소

405 자산취득비 37,000 5,000 32,000

01 자산및물품취득비 37,000 5,000 32,000

◎본청 책걸상 대체구입비 15,000

◎통합방위지원실 제습기 구입

2,000

◎기록물관리실 모빌렉 구입 20,000

1,000,000원*2대

청사 부설주차장 관리 36,789 35,456 1,333

101 인건비 29,789 28,456 1,333

04 기간제근로자등보수 29,789 28,456 1,333

◎유료주차장 관리 29,789

○인부임 22,410

○유급휴일 및 휴가수당 4,732

○산재보험료 299

○국민연금부담금 1,222

○고용부담금 353

○국민건강보험료 725

○장기요양보험료 48

44,640원*2명*251일

44,640원*2명*53일

27,142,000원*1.1%

27,142,000원*4.5%

27,142,000원*1.3%

27,142,000원*2.67%

725,000원*6.55%

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

◎일반수용비 6,000

305 배상금등 1,000 1,000 0

01 배상금등 1,000 1,000 0

◎차량훼손에 따른 수리비 지급 1,000
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부서: 재무과

정책: 재산 및 회계관리

단위: 청사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

고성군 면청사 LED 교체사업 98,000 0 98,000

국 49,000

군 49,000

401 시설비및부대비 98,000 0 98,000

국 49,000

군 49,000

01 시설비 98,000 0 98,000

◎고성군 면청사 LED교체사업 98,000

국 49,000

군 49,000

차량 관리 535,710 656,370 △120,660

공용차량 관리 535,710 656,370 △120,660

201 일반운영비 377,430 284,090 93,340

01 사무관리비 18,800 18,800 0

◎공용차량 랩핑 6,000

◎불용물품(공용차) 감정수수료 2,000

◎공용차량 고속도로 통행료 6,000

◎공용차량 세차비 4,800

500,000원*12월

400,000원*12월

02 공공운영비 356,630 263,290 93,340

◎자동차보험료 105,510

○대형승용 2,000

○중형승용 8,550

○경형승용 6,300

○다목적승용 7,600

○대형승합 2,500

○중형승합 3,200

○소형승합 6,860

○중기(덤프) 3,500

○중형화물 9,000

○소형화물 23,400

○기타특수 18,000

○전기자동차 1,400

○청소차 12,000

○대형화물 1,200

◎자동차세 17,120

○승용 8,960

○승합 1,200

○화물 6,600

○중기(덤프) 120

○기타특수 240

◎공용차량 수선비 109,600

○대형승용 3,200

1,000,000원*2대

950,000원*9대

700,000원*9대

950,000원*8대

2,500,000원*1대

1,600,000원*2대

980,000원*7대

3,500,000원*1대

1,800,000원*5대

600,000원*39대

1,800,000원*10대

700,000원*2대

1,500,000원*8대

1,200,000원*1대

320,000원*28대

120,000원*10대

120,000원*55대

120,000원*1대

120,000원*2대

3,200,000원*1대
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부서: 재무과

정책: 재산 및 회계관리

단위: 차량 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○중형승용 7,500

○경형승용 22,000

○다목적승용 11,000

○대형승합 5,000

○중형승합 6,400

○소형승합 6,000

○중기(덤프) 6,000

○중형화물 6,400

○소형화물 26,400

○기타특수 9,000

○전기자동차 700

◎공용차량 유류대 120,000

◎환경개선부담금 4,400

2,500,000원*3대

2,200,000원*10대

2,200,000원*5대

5,000,000원*1대

3,200,000원*2대

3,000,000원*2대

6,000,000원*1대

3,200,000원*2대

2,200,000원*12대

3,000,000원*3대

700,000원*1대

10,000,000원*12월

2,200,000원*2회

03 행사운영비 2,000 2,000 0

◎운전직 공무원 가족 한마음대회 2,000

202 여비 8,280 8,280 0

01 국내여비 8,280 8,280 0

◎군정업무수행 지원(관외)

8,280230,000원*3명*12월

405 자산취득비 150,000 364,000 △214,000

01 자산및물품취득비 150,000 364,000 △214,000

◎공용차량 구입 150,000

○중형승용 대체구입 2대(행정과,의회사무과) 72,000

○승합차 대체구입 2대(재무과) 60,000

○소형화물 대체구입 1대(동해면) 18,000

공공청사 신축 100,000 0 100,000

회화면청사 신축(개축) 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎회화면청사 신축(개축) 설계용역비 100,000

계약,회계제도 운영 66,500 65,000 1,500

투명한 회계처리 51,000 51,000 0

201 일반운영비 49,000 49,000 0

01 사무관리비 27,000 27,000 0

◎일반수용비 27,000

02 공공운영비 22,000 22,000 0

◎전자입찰 이용수수료 12,000

◎원가계산 수수료 지급 10,000

20,000원*50회*12월

500,000원*20회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0
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부서: 재무과

정책: 재산 및 회계관리

단위: 계약,회계제도 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎2015년 회계운영 업무추진비

2,00020,000원*10명*10회

계약업무 15,500 14,000 1,500

201 일반운영비 15,500 14,000 1,500

01 사무관리비 3,500 3,500 0

◎운영수당 3,500

○계약심의위원회 수당 3,50070,000원*10명*5회

02 공공운영비 12,000 10,500 1,500

◎시설장비유지비 12,000

○공사관리프로그램 유지보수비

7,500

○적격심사프로그램 유지보수비

3,000

○계약정보공개시스템 유지보수비

1,500

625,000원*12월

1,000,000원*3회

125,000원*12월

복식부기 회계 36,000 30,000 6,000

복식부기 회계관리 6,000 6,000 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

◎복식부기 업무지침 인쇄 6,00030,000원*200부

통합재무보고서 작성 30,000 24,000 6,000

201 일반운영비 30,000 24,000 6,000

01 사무관리비 30,000 24,000 6,000

◎복식부기 통합재무보고서 작성

15,000

◎복식부기회계 재무보고서 인쇄 및 자문수수료 15,000

50,000원*300부

지가관리 127,623 123,951 3,672

토지관리 127,623 123,951 3,672

개발부담금산정 6,000 5,000 1,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

◎개발부담금 개발비용 검증용역 수수료

5,0001,000,000원*5건

802 반환금기타 1,000 0 1,000

03 과오납금등 1,000 0 1,000

◎개발부담금 일부환급금 1,000

개별공시지가조사 121,623 118,951 2,672

101 인건비 38,600 35,928 2,672

04 기간제근로자등보수 38,600 35,928 2,672

◎공시지가 조사 및 보조 인부임 38,600
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부서: 재무과

정책: 지가관리

단위: 토지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○인부임 28,124

○유급휴일수당 5,625

○유급휴가수당 1,340

○국민연금부담금 1,580

○국민건강보험료 1,052

○장기요양보험료 35

○고용보험료 457

○산재보험료 387

44,640원*3명*210일

44,640원*3명*10일

35,098,000원*4.5%

35,098,000원*2.995%

1,052,000원*3.28%

35,098,000원*1.3%

35,098,000원*1.1%

201 일반운영비 81,223 81,223 0

01 사무관리비 77,050 77,050 0

◎일반수용비 73,550

○개별공시지가 현수막 2,400

○조사대상 필지부 구입 1,000

○산정조서, 결정조서 구입 2,000

○지가홍보용품 구입 4,500

○지가발급용 복사용지 구입

1,250

○지가발급용 프린터토너 구입

1,800

○도면출력 칼라잉크 구입 2,700

○도면출력용지 구입 1,500

○개별공시지가 신문 공고료

2,400

○개별공시지가 검증수수료 54,000

◎운영수당 3,500

○부동산평가위원회 수당 3,500

60,000원*2회*20개소

50,000원*20박스

50,000원*40박스

150,000원*30박스

25,000원*50박스

300,000원*6회

180,000원*15세트

50,000원*30롤

1,200,000원*2회

70,000원*10명*5회

02 공공운영비 4,173 4,173 0

◎연료비 945

○지가작업장 난방유류 구입

945

◎시설장비유지비 3,228

○지가산정 컴퓨터 수리 1,500

○지가산정 프린터 수리 680

○플로터 유지보수

1,048

1,500원*7시간*90일

300,000원*5대*1회

34,000원*2대*10회

17,000,000원*0.08*1.1*0.7

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

◎토지특성조사업무추진 1,80020,000원*3명*30일

행정운영경비 107,724 94,198 13,526

기본경비(재무과) 107,724 94,198 13,526

행정추진경비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0
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부서: 재무과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(재무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

일반운영비 14,484 13,678 806

201 일반운영비 14,484 13,678 806

01 사무관리비 14,484 13,678 806

◎부서운영기본수용비 8,840

◎부서운영기본급량비 5,644

국내여비 89,040 76,320 12,720

202 여비 89,040 76,320 12,720

01 국내여비 89,040 76,320 12,720

◎기본업무수행여비 67,200

◎국내출장여비 21,840

200,000원*28명*12월

65,000원*28명*12월

재무활동(재무과) 100,000 100,000 0

보전지출(재무과) 100,000 100,000 0

국.도비보조금 반환 100,000 100,000 0

802 반환금기타 100,000 100,000 0

03 과오납금등 100,000 100,000 0

◎국·도비보조사업 과오납금 등 100,000
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